
 

 

OFFENTLIG 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 406 af 4. juni 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Mads Prisum 

  

25. juni 2025 
J.nr. 2025 - 4397 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 406

Skatteudvalget 2024-25



 

Side 2 af 2 

OFFENTLIG 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de samlede udgifter for staten, hvis grænsen for skattefri lega-

ter efter ligningsloven § 7, nr. 22, hæves til henholdsvis 30.000, 50.000, 75.000 eller 

100.000 kr.? 

 

Svar 

Fonde og foreninger kan foretage skattefrie uddelinger til en person på op til 17.100 kr. 

(2025-niveau), hvis fondens formål er at støtte socialt eller sygdomsbekæmpende/sy-

gedomsforebyggende arbejde, og hvis dette er godkendt af Skattestyrelsen, jf. ligningslo-

vens § 7, nr. 22. Den del af uddelingen, der overstiger 17.100 kr. inden for et kalenderår, 

medregnes i den skattepligtige indkomst med den del af værdien, der overstiger beløbet.  

 

En forhøjelse af grænsen for skattefrie legater og uddelinger efter ligningsloven § 7, nr. 22 

til 100.000 kr. om året skønnes at medføre et umiddelbart mindreprovenu på ca. 5 mio. 

kr. og et mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 4 mio. kr. (2025-niveau), jf. tabel 

1. Tabel 1 viser endvidere provenuvirkningerne for de øvrige nævnte grænser.    

 

Tabel 1. Provenuvirkninger ved at forhøje grænsen for skattefrie legater efter LL § 7, nr. 22. 
 

 
   Bundfradrag i kr.   

Mio. kr. (2025-niveau)            30.000         50.000         75.000       100.000  

 Umiddelbart mindreprovenu                      2                  4                  4                  5  

 Mindreprovenu efter tilbageløb                      2                  3                  3                  4  
 

 

 
 Anm.: Der er taget udgangspunkt i uddelte legater fra fonde og foreninger, der fremgår af Skattestyrelsens liste over god-
kendte fonde, stiftelser og foreninger mv. efter LL § 7, nr. 22. Det kan ikke udelukkes, at nogle legater er givet til et andet 
formål end støtte til socialt eller sygdomsbekæmpende/sygedomsforebyggende arbejde.  
Kilde: Skatteministeriets beregninger.  
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